
Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 2020 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 395 del 12.10.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO   SPESA   E  LIQUIDAZIONI  FATTURE  ALLA  DITTA ECO 

AMBIENTE  ITALIA  S.R.L.  PER  IL  SERVIZIO  PRETRATTAMENTO 

MECCANICO  BIOLOGICO  CONFERIMENTO R.S.U. PERIODO SETTEMBRE 

2020. CIG:ZC12E2E111.        

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che la gestione del servizio di igiene urbana, con Ordinanze Sindacali, emesse in 

conformità alle Ordinanze emanate dal Presidente della Regione Sicilia, è stata trasferita in capo al 

Sindaco che ha affidato a soggetto terzo il servizio di raccolta differenziata porta a porta, trasporto e 

smaltimento rifiuti solidi urbani e assimilati, spazzamento e servizi accessori su tutto il territorio 

comunale;  

VISTA l’Ordinanza Sindacale n.27/2020, con la quale è stata affidata dal 01.07.2020 e fino al 

30.09.2020, la gestione del servizio di RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, 

TRASPORTO E CONFERIMENTO dei rifiuti solidi urbani prodotti nel Comune di Campofiorito 

alla ditta PULITALIA SOC. COOP., con sede a Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 - P. iva n. 

022410608119, al fine di scongiurare una situazione di emergenza rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n.ro 1376 del 05.11.2019, con il quale il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti autorizza il Comune di Campofiorito, a conferire i rifiuti solidi urbani indifferenziati non 

pericolosi CER 200301, presso l’impianto gestito dalla società TRAPANI SERVIZI s.p.a., sito in 

c.da Belvedere, in territorio di Trapani, per il pretrattamento di tritovagliatura e biostabilizzazione 

ed il successivo trasporto alla società OIKOS s.p.a., per il successivo trattamento biologico, con 

decorrenza dal 25.11.2019 e fino a nuove diverse disposizioni;  

VISTO il D.D.G. n.ro 993 del 04.09.2020, con il quale il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti autorizza il Comune di Campofiorito al conferimento temporaneo e straordinario  degli r.s.u. 

indifferenziati e non pericolosi CER 200301, presso l’impianto gestito dalla società D’Angelo 

Vincenzo S.r.l., sita ad Alcamo (TP) in c.da Citrolo, in territorio di Trapani, per il pretrattamento di 

tritovagliatura e biostabilizzazione ed il successivo trasporto alla società ECO AMBIENTE ITALIA 

S.R.L, per il successivo trattamento biologico, con decorrenza dal 04.09.2020 e fino alla ripresa 

della piena funzionalità dell’impianto di TMB di Trapani; 

VISTO il contratto per i servizi di trattamento e/o smaltimento rifiuti predisposto della Eco 

Ambiente Italia srl, con sede legale in Siracusa e controfirmato dal Sindaco di Campofiorito; 

VISTE le fatture n.736/01 del 17-09-2020 e n.805/01 del 05.10.2020 - trasmesse dalla Eco 

Ambiente Italia srl, con sede legale a Siracusa Viale Teracati n.156 - P. Iva: n. 05989740823, 

assunte al nostro Prot. n. 7839/2020 e n.8184/2020, relativa al servizio pretrattamento meccanico 



Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 2020 

Pag. 2 a 2 

 

biologico e conferimento rifiuti per il periodo sopra citato, per un importo complessivo di € 

1.058,58 IVA 10% compresa; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

VISTA la comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge 

136/2010; 

RITENUTO, pertanto, di disporre il pagamento, delle suddette fatture sopra citate della ditta ECO 

AMBIENTE ITALIA S.r.l., per un importo complessivo di € 1.058,58 IVA 10 % inclusa;  

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.- Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE   

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE le fatture n.736/01 del 17-09-2020 e n.805/01 del 05.10.2020, pari 

ad € 1.058,58 compresa IVA 10%, in favore della Ditta Eco Ambiente Italia srl con sede legale a 

Siracusa - P. Iva n. 05989740823, per il servizio di trattamento meccanico biologico dei rifiuti 

urbani indifferenziati conferiti per il periodo che va dal 1 al 30 SETTEMBRE 2020, mediante 

bonifico bancario presso la Banca Credito Etneo – Banca Credito Cooperativo, Codice IBAN: 

IT26X0708084110000000010512 intestato alla predetta Ditta. 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.058,58 IVA 10% inclusa al Capitolo 10950302/1 

“SERVIZIO INTEGRATO RIFIUTI” – bilancio 2020 - (imp. n.851/2020).  

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. Nicolosi Giuseppe 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 


